INLINE PARTIKELGRÖSSENMESSUNG
IN ECHTZEIT
• Kontinuierliche Prozesserfassung  – Industrie 4.0
• Siebbruch, Siebüberlauf, Überfahren erkennen
• Sieb- und Mahlprozesse einstellen & optimieren
• Kontinuierliche Wareneingangskontrolle
DYNAsize
Instrumentation for Powder and Bulk Industries

DYNAsize Gegenstutzen oben
DYNAsize Gegenstutzen unten
DYNAsize Bestellschlüssel
a Geräte Typ
TS01 Standard Modell mit 3 Alarmrelais und RS485-Schnittstelle
b Baugröße
200 DN200
250 DN250
300 DN300
c Material Sensorgehäuse
21 Edelstahl 1.4541 / AISI 321
d Material Elektronikgehäuse
21 Edelstahl 1.4541 / AISI 321
e Material »Skimmer« Rohr
21 Edelstahl 1.4541 / AISI 321
f Material Dichtungen
00 NBR 70 (Nitrilbutadien Kautschuk)
g Zertifikate
00 keine EX Zone
2/22 EX Zone 2/22 innen und außen
DYNAsize
Beispiel: DYNAsize TS01/200/21/21/21/00/00
10
DURCHFLUSSWÄCHTER FÜR
SCHÜTTGUTPROZESSE
DYNAguard Serie
Wenn der Produktfluss von Schüttgütern in Transportprozessen
überwacht werden muss, gibt es mit den unterschiedlichen Durch   -
flusswächtern der DYNAguard Serie für nahezu jede Situa tion eine
Lösung. Störungen in pneumatischen Fördersys temen oder Freifall-
An wen  dungen können zuverlässig erkannt und Folge  schäden ver-
mieden werden.
Auf Grund der berührungslosen Messung wird der Transport pro -
zess nicht gestört und die Messtechnik geschont. Da unter schied    -
liche Messprinzipien eingesetzt werden, kann für die jeweilige An-
wen dung die beste Lösung ausgewählt werden.
Die Geräte bieten eine sehr große Messdynamik, so dass äußerst
geringe Produktkonzentrationen sowie Schüttgutströme von vielen
t/h überwacht werden können.
In den unterschiedlichsten Anwendungen — auch unter harten Ein -
satz bedingungen wie z. B. an Hochöfen in Stahlwerken — haben
die Wächter Ihre Zuverlässigkeit bewiesen.
• Stopferüberwachung
• Erkennung Brückenbildung
• Additivüberwachung
• Behälter-Leermeldung
• Dichtheitskontrolle
• Siebbruch-Alarm
• Siebüberlauf-Alarm
• Zyklonüberwachung
• Sichterüberwachung
• Füllstandüberwachung
• Massedurchsatzmessung
• Durchflussüberwachung
• Durchsatz Trendmessung
• Staubmessung / Filterbrucherkennung
• Geschwindigkeitsmessung
• Füllstandüberwachung
• Partikelgrößenmessung
Seit 1994 entwickelt und produziert DYNA  Instruments
Messtechnik für Staub- und Schüttgut-Anwendungen. Sie
finden unsere Geräte in nahezu allen Industrien, in denen
Schüttgüter bzw. Feststoffe verarbeitet werden.
Durch die Verwendung verschiedener Messprinzipien können
wir unseren Kunden Lösungen anbieten, die optimal auf ihre
speziellen Anforderungen abgestimmt sind. So fertigen wir
z. B. vier verschiedene Durchsatz mess geräte und sieben ver-
schiedene Schüttgutwächter.
Instrumentation for Powder and Bulk Industries
DYNA Instruments
11
STAUB-/FILTERWÄCHTER